
Aanwijzingsbesluit toezichthouder kinderopvang Wet publieke gezondheid 

Het college van burgemeester en wethouders van Son en Breugel, 

  

Overwegende dat: 

• de directeur publieke gezondheid van de GGD Brabant-Zuidoost is aangewezen als toezichthouder 

kinderopvang als bedoeld in artikel 1.61 van de Wet Kinderopvang; 

• met de inwerkingtreding van de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 een hoofdstuk tijdelijke be- 

palingen bestrijding epidemie covid-19 is toegevoegd aan de Wet publieke gezondheid; 

• in artikel 58r van de Wet publieke gezondheid regels staan die van toepassing zijn op de kinder- 

opvang en; 

• het wenselijk is dat de directeur publieke gezondheid van de GGD Brabant-Zuidoost hierop toezicht 

kan houden. 

Gelet op het bepaalde in artikel 58r van de Wet publieke gezondheid, artikel 1.61 van de Wet Kinderop- 

vang en titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht 

BESLUIT: 

1. De directeur publieke gezondheid van de GGD Brabant-Zuidoost aan te wijzen als toezichthouder 

kinderopvang, zoals bedoeld in artikel 1.61 van de Wet kinderopvang, inclusief het toezicht op de 

naleving van de bij of krachtens hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid gestelde regels 

in de kinderopvang. 

2. De directeur publieke gezondheid toe te staan om in zijn plaats één of meerdere medewerkers 

onder te mandateren om onder zijn verantwoordelijkheid op te treden als toezichthouder. 

3. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

    

Aldus besloten op 16 maart 2021 te Son en Breugel, 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Rien Schalkx, Secretaris 

Hans Gaillard, Burgemeester 

Nr. 87850 

GEMEENTEBLAD 23 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Son en Breugel 

Gemeenteblad 2021 nr. 87850 23 maart 2021 1 


